Cruveilhier ab emollitie rubra, quam apoplexiam capillarem habet, emollitiem purulentam, quae illam saepe subsequatur; albam denique humidam, quae seri in cerebri substantiam infiltrationem effecta neque vasa turgida neque inflammationis ostendat indicia; albam tandem siccam emollitiem, in qua cerebri substantia dilapsa et detrita, at nullo mixta sero reperiatur, discernit.

Quum Rostan² emollitiei, quam symptomatibus ductus in acutam et chronicam dividit, naturam partim in inflammatione, partim gangraena senili aadam vel haemorrhagia scorbutica quaerat, Andral³, quamquam encephalidem emollitiei causam deneget, nullum de ejus natura edit iudicium.

Durand-Fardel⁴, qui inter multa emollitiei exempla nonnulla etiam, scilicet 7. 13. 14. 40. 91. 92. et 96. affert, in quibus mentis alienatio affuit, quum apud cetera partim deliria, coma, partim paralytin observaret, eandem in duo genera dividit, quorum alterum chronicam, alterum acutam appellat emollitiem. In acuta quidem cerebri substantia rubra, mollior at non tam dissoluta est, chronicae vero initio, quod Durand-Fardel ramollissement l'état pulpeux nominat, cerebri substantia eadem signa, quae emollities acuta, excepto rubro colore, praebet. Secundo emollitiei chronicae stadio, quidem gyrorum superficies affecta est, in iis maculae luteae (plaques jaunes de circonvolutions) inveniuntur; quarum crassities varia est, structura esse membranacea, densitas autem major est, quam in sana substantia corticuli invenitur; sin autem interiores cerebri partes emollitie laborant, nervorum substantia emollita tanquam resorpta texto reticulato (tissu cellulaire) e tela cellulosa formato, cujus maculae albescente fluido turbido (lait de chaux, Cruveilhier et Dechambre) repletae sunt, suppletur (infiltration celluleuse D.F.). Tertio tandem stadio sublata parte emollita substantiae defectus existit, (période ulcéreuse). In quoque emollitiei stadio morbus sistere et quodammodo sanari potest. Coloris rubri loco, quo emollities chronica semper eget, quae in acuta per congestionem vel sanguinis infiltrationem efficitur, flavus

1 Du ramollissement du cerveau. Arch. génér. de méd. 1844. Octbr. — Decbr.

2 Du ramollissement du cerveau. 1823.

3 Clinique médic. Tom. V. quatrième edit.

4 Traité du ramollissement du cerveau. 1843.

plerumque invenitur color maxime in substantia cinerea. Omnem autem emollitiem Durand-Fardel inflammationis cerebri habet eventum.

Fuchs¹ encephalomalaciam cum Hopfengärtner² morbum cerebri asthenicum extincta locali vegetatione habet, Vogt³ vero eandem ac hydrocephalum eadem causa, id est emollitiei cujuscumque cerebri partis vel meningum inflammatione, effici judicat, quam quidem sententiam Rampold⁴ omnino probavit.